
(■

číslo registrační (prodávající): Lč(L — Z\sj 4 ( j . j  leo č/s/o  registrační (kupující): \O vo

Kupní smlouva

uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
na základě § 10 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném

znění

I. Smluvní strany
Kupuj ící: DIAMO, státní podnik

odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27 
(dále jen „o. z. TÚU“)
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 513
IČ: 0000 2739 DIČ: CZ 00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha, č. ú........................................
Jménem kupujícího jedná: Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí o. z. TÚU
Osoba oprávněná k j ednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................................................................. ........ 
Tel.: ...................., fax.: ....................

Prodávající: Lovochemie, a.s.
Terezínská 57,
Lovosice, PSČ 410 17
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471 
IČ: 49100262 DIČ: CZ49100262, plátce DPH
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 
.............................
Jménem prodávajícího jedná: JUDr. Miloslav Spěváček, obchodní ředitel
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

........................................................................... . ..................
tel. ....................
fax. ....................
e-mail: .....................................................

De lší osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
V

..................................................................................
tel. ...................
fax. ....................
e-mail: .................................................

Kupní smlouva - Dodávka kyseliny dusičné Strana 1 z 5



II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je kyselina dusičná (dále jen zboží) 

SKP 24.15.10, CPV 24151100-8.
2. Prodávající je povinen dodržet tyto kvalitativní parametry:

kyselina dusičná technická 5 8 -6 0  %
odparek pro vyžíhání 
kyselina dusitá 
chloridy 
sírany

max. 0,05 % 
max. 0,05 % 
max. 0,01 % 
max. 0,05 %

3. Prodávající se dále zavazuje dodat objednané předmětné zboží na níže uvedené místo 
plnění a kupující se zavazuje objednané předmětné zboží odebrat a uhradit sjednanou 
kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě.

III. Množství a doba plnění
1. Předpokládané roční množství odebíraného zboží je ................... Dodávka bude 

realizována v dílčích plněních; kupující bude prodávajícímu upřesňovat velikost a termín 
dílčích plnění na příslušné čtvrtletí nejpozději 14 kalendářních dní před začátkem čtvrtletí, 
a to e-mailem nebo faxem.

2. Přijetí čtvrtletního upřesnění (viz předchozí odstavec) potvrdí prodávající kupujícímu e- 
mailem nebo faxem.

3. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží oznámí kupujícímu e-mailem nebo faxem
provedení expedice.

IV. Místo plnění, způsob dodání
1. Dodací podmínka DDU Bmiště dle Incoterms 2000.

Místo plnění: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž pod 
Ralskem, železniční stanice Bmiště č. 571992 -  vlastní vlečka.

2. Druh dopravy: železniční cisterny řady „Za“s maximálním zatížením každé nápravy 20 
tun.

V. Cena zbozí a platební podmínky
1. Cena dodávky předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK) a je 

dohodnuta následovně:
cena za 1 tunu včetně dopravy:............ .... ...... .........
celková cena zakázky:
celková cena zakázky:

12 160 000 Kč bez DPH;
14 470 400 Kč včetně DPH

2. Jednotková cena za zboží pro rok 2006 je nepřekročitelná.
3. Změnu ceny lze provést v případě, že dojde ke změně dovozného dle tarifu a. s. České 

dráhy, přičemž je možné cenu zvýšit maximálně o náklady prodávajícího vzniklé 
prokazatelně změnou uvedených tarifů. Změnu ceny zboží na rok 2007 a další lze

Kupní smlouva - Dodávka kyseliny dusičné Strana 2 z 5



dohodnout na základě písemného požadavku jedné ze smluvních stran, nejvýše však do 
výše vyjádřené meziročním indexem cen průmyslových výrobců skupiny DG241 -  
Základní chemické látky, vyhlášeným CSU.

4. Změna ceny musí být řešena písemným dodatkem k této kupní smlouvě.
5. Cena za dodávku dle odst. 1 tohoto článku bude fakturována po převzetí každé dílčí 

dodávky. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě 17 dnů od odeslání faktury. Faktura bude mít 
náležitosti řádného daňového dokladu dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě plnění.

VI. Garanční podmínky
1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podle 

kvalitativních parametrů dle předmětu smlouvy.
2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené jakostní parametry nebo množstevní 

parametry, není kupující povinen zboží převzít. Kupující v tomto případě vyvolá 
reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno nesplnění kteréhokoliv 
z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má kupující nárok požadovat 
dodání náhradního zboží za vadné nebo poskytnutí slevy. V případě náhradní dodávky 
uhradí prodávající kupujícímu veškeré manipulační náklady, které kupujícímu 
s nevyhovující dodávkou vznikly.

3. Před doručením zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převážení na 
své železniční váze a porovnání zásilky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu 
vyšším než 3 % v neprospěch kupujícího bude provedeno, pokud prodávající nebude 
akceptovat hmotnost zjištěnou kontrolním převážením, opakované převážení zásilky na 
nejbližší dostupné certifikované železniční váze. V případě potvrzení hmotnosti zjištěné 
kupujícím nese náklady spojené s opakovaným převážením prodávající, v opačném 
případě tyto náklady nese kupující.

4. V případě vzniku pochybností o obsahu zásilky či v případě zjištění rozdílu mezi 
hmotností uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením 
při přejímce zboží, kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu, zpravidla 
faxem nebo telefonicky. Chybějící zboží bude dle dohody dodáno první následující 
dodávkou odeslanou po vzájemném odsouhlasení vzniklého rozdílu nebo bude vystaven 
dobropis na chybějící množství.

VII. Ostatní ujednání
V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství dílčího 
plnění (viz čl. III odst. 1), je kupující oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši 0,03 % ze 
sjednané jednotkové smluvní ceny za každý den prodlení pro množství nesplněné dodávky. 
Prodávající je povinen následně požadovanou slevu kupujícímu poskytnout a stejně tak 
uhradit případně vzniklé škody.

VIII. Podstatné porušení smlouvy
Smluvní strany se dohodly, že v/fe smyslu § 345 odst. 2 obchodního zákoníku pokládají za 
podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého odstoupení od smlouvy:

Kupní smlouva - Dodávka kyseliny dusičné/ Strana 3 z 5



a) prodlení s dodáním zboží v plném objemu dle upřesnění podle čl. III odst. 1 o více než 
2 týdny;

b) nedodržení ujednání o jakosti dle čl. II odst. 2 této smlouvy;
c) prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 2 týdny.

1

IX. Vyšší moc
V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření 
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako např. terorismus, sa 
odborovou ústřednou apod.

katastrofy organizované příslušnou

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně telefonicky nebo faxem ohlásit příslušné druhé 
straně vznik nebo ukončení vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem. 
Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění dodávek ve smyslu odst. 1 a smluvním 
stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé 
náklady.

4. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsob dodávek, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, 
bude tyto náklady hradit kupující.

5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, 
vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na okamžité 
odstoupení od smlouvy.

X. Platnost smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran;
b) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení 

podle čl. VIII této smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy, pokud dojde k působení vyšší moci podle 

čl. IX odst. 5 této smlouvy;
d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; výpovědní lhůta v takovém případě činí 

6 měsíců a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce ode dne 
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

4. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany 
vyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

Kupní smlouva - Dodávka kyselipy dusičné Strana 4 z 5



XI. Závěrečná ustanovení
1. Kupní smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma stranami.

2. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem
V

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními obchodního a občanského zákoníku.
4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu kupujícího.
5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Stráži pod Ralskem dne řQ $ locc 
Za kupujícího:

D I A ív1 O , státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
471 87 Stráž pod italském

lng. Tomáš Rychtařík 
vedoucí o. z. TUU

V V Lovosicích dne 
Za prodávaj í čího:

1 7  - 02 -  m

LOV 3 SICE .
obchodní ředíte'

JUDr. Mi 
oběh

v Spěváček 
ředitel

Kupní smlouva - Dodávka kyseliny dusičné Strana 5 z 5


